[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO N º DE 638 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2011.

“Suplementação por cancelamento e excesso de arrecadação para o orçamento geral do exercício de 2011, no valor de R$ 1.490.168,64 ”.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal n º 836/2010, de 23 de novembro de 2010 e Lei Federal n º 4.320/64. :

DECRETA

Art. 1 º - Fica suplementada a dotação orçamentária em R$ 1.490.168,64 (Um milhão quatrocentos e noventa mil cento e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) conforme abaixo especificada:

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

401 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.122.000723-004 – MANUTENÇÃO DA SECR. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

390 44.90.52.00.00 – 01000 - Equipamentos e Material Permanente.....................................R$    8.000,00

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-007 – MANUTENÇÃO DA SECR. DE DESENV. URBANO

460 31.90.11.00.00 – 01000 – Vencimentos e Vantagens Fixas ...........................................R$  150.000,00

530 33.90.30.00.00 – 01000 – Material de Consumo.............................................................R$  170.000,00

570 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.......................................R$  200.000,00

570 33.90.39.00.00 – 01511 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica.......................................R$    15.000,00

610 44.90.52.00.00 – 01000 – Equipamentos e Material Permanente...................................R$    10.000,00

26.782.00911-010 – PAVIMENTAÇÃO E ASFALTO

640 44.90.51.00.00 – 31759 – Obras e Instalações...............................................................R$  295.300,00

.

06 –SECRETARIA DE SAÚDE

602 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.00752-018 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

830 33.71.41.00.00 – 01303 – Contribuições......................................R$    8.000,00

850 33.90.30.00.00 – 01495 – Material de Consumo............................R$  30.000,00

860 33.90.32.00.00 – 01303 – Material,Serv. p/Distribuição Gratuita.....R$  30.000,00

890 33.90.39.00.00 – 01496 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica........R$  30.000,00

920 44.90.52.00.00 – 01497 – Equipamentos e Material Permanente.....R$  25.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

701 – EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.00412-020 – MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

1040 44.90.52.00.00 – 01104 – Equipamentos e Material Permanente....R$ 60.000,00

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-025 – TRANSPORTE ESCOLAR

1110 33.90.30.00.00 – 31180 – Material de Consumo..........................R$  25.000,00

1120 33.90.33.00.00 – 31170 – Passagens e desp. com Locomoção.....R$    5.000,00

1130 33.90.39.00.00 – 31170 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica..........R$  15.000,00

12.361.00422-027 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

1230 33.90.30.00.00 – 01000 – Material de Consumo..........................R$  13.000,00

1230 33.90.30.00.00 – 01103 – Material de Consumo..........................R$  20.000,00

704 - FUNDO DE MAN.DESENV.ENS. FUND. E VAL. DO MAGISTÉRIO

12.361.00422-028 – FUNDEB

1310 31.90.11.00.00 – 01101 – Vencimentos e Vant. Fixas.................R$ 210.000,00

1310 31.90.11.00.00 – 01102 – Vencimentos e Vant. Fixas.................R$ 100.000,00

08 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

801 – SECRETARIA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.244.00812-034 – ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

1780 33.90.93.00.00 – 31755 – Indenizações e Restituições.................R$ 11.868,64

803 – FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.00812-042 – FMAS – PBV II (Piso Básico Var. Idoso)

2000 3.390.30.00.00 – 31751- Material de Consumo............................R$   5.000,00

10 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

100 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.00182-051 – MANUT. DA SECR. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

2360 33.90.39.00.00 – 01000 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica......R$  30.000,00

2380 33.90.93.00.00 – 31746 – Indenizações e Restituições................R$  24.000,00

TOTAL.......................................................................................R$ 1.490.168,64

Art 2 º - Para a Suplementação previsto no artigo 1º, será utilizado recurso referente  cancelamento e excesso de arrecadação:

Cancelamento:

05 – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

501 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.452.00582-007 – MANUTENÇÃO DA SECR. DE DESENV. URBANO

530 33.90.30.00.00 – 01510 – Material de Consumo...............................................................R$  15.000,00

600 44.90.51.00.00 – 01000 – Obras e Instalações................................................................R$   10.000,00

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

703 – DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.00422-025 – TRANSPORTE ESCOLAR

1130 33.90.39.00.00 – 31180 – Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica..........R$  25.000,00

10 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

100 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.00182-051 – MANUT. DA SECR. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

2330 33.90.30.00.00 – 31746 – Material de Consumo..........................R$  20.000,00

Excesso de Arrecadação:

	Fonte
	Conta de Receita
	Valor

	01000
	Cota Fundo de Part. Dos Municípios - FPM
	283.000,00

	01000
	ISS do exercício corrente
	108.000,00

	01000
	Contribuição de Melhoria
	30.000,00

	01000
	Cota Parte ITR
	150.000,00

	01101
	FUNDEB 60%
	210.000,00

	01102
	FUNDEB 40%
	100.000,00

	01103
	5% Educação
	20.000,00

	01104
	10% Educação
	60.000,00

	01303
	15% Saúde
	38.000,00

	01495
	Programa Saúde da Família
	30.000,00

	01496
	Transf. MAC
	30.000,00

	01497
	Prog. vigilância
	25.000,00

	31170
	PNATE
	20.000,00

	31751
	PBV II
	5.000,00

	31755
	Inclusão Digital
	11.868,64

	31746
	Convênio Funasa- Rede de água
	4.000,00

	31759
	Pavimentação da Campina
	295.300,00

TOTAL ..............................................................................R$  1.490.168,64

Art. 3 º - Esta Lei entra vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito – Quitandinha 03 de novembro de 2011.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894